МУ «Отдел  образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №3 с. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан муниципальни бюджетни

йукъарадешаран хьукмат

«ТIехьа-Мартанан №3 йолу йуккъера йукъардешаран ишкола»

(МБЙУХЬ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЙУЙУИ»)

                                                   П Р И К А З

 29 августа 2025 №

г. Ачхой-Мартан

О назначении ответственных за работу

с Федеральной государственной информационной системой «Меркурий»

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 « Об

утверждении ветеринарных правил организации работы по оформления

ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка

оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных

носителях»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными  за погашение и оформление возвратных

ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС « Меркурий»

(далее система):

 Заместителя директора по ИКТ Джаутханову Диану Альвиевну

2. Работникам, ответственным за работу с Системой:

 Изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии ЧР;

 Принимать продукцию строго по электронным ветеринарным

сопроводительным документам;

 Гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго

через Систему;

 Об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не

позже двух дней сообщить директору МБОУ « СОШ № 3 г. Ачхой-

Мартан»

3. Секретарю Ахмадовой Э.В. ознакомить с настоящим приказом

ответственных работников под подпись.

4. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Э. И. Бакриева

С приказом ознакомлены:                                                   Д.А.

Джаутханова

                                                                                             Э.В. Ахмадова

		2025-10-14T14:27:44+0300
	Бакриева Элина Исаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью